
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 7ης/10-04-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 10 Απριλίου 2014 και ώρα 1300, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 14771/04-04-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος 

Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -5- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 
3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ 4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

 

 

ΘΕΜΑ        1 

Εισήγηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού  

του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        63/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σας υποβάλω προς έγκριση το από 02-04-2014 

έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου µε θέµα 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 και παρακαλώ για τη 

λήψη σχετικής απόφασης.» 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω17-ΩΙ0



 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το από 02-04-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» 

οµόφωνα αποφασίζει 

Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 ως εξής: 

 

1. Μείωση ΚΑ εξόδων ποσού 395.272,86 € και µεταφορά ποσού στο αποθεµατικό 

1.1 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6123 µε τίτλο «Έξοδα κίνησης Προέδρων ∆ηµοτικών και 

Τοπικών Κοινοτήτων» κατά 35.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

1.2 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6151 µε τίτλο «∆ικαιώµατα τρίτων (∆ΕΗ κλπ) από την 

είσπραξη τελών και φόρων» κατά 30.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν 

θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

1.3 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6715.02 µε τίτλο «Επιχορήγηση πολιτιστικού και αθλητικού 

κέντρου ∆ήµου Πύργου» κατά 20.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

1.4 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6021.02 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός και 

επιδόµατα) διοικητικών» κατά 20.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

1.5 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6463 µε τίτλο «Έξοδα λοιπών δηµοσιεύσεων» κατά 5.000,00 

€ επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

1.6 Μείωση ΚΑ εξόδου 15.6041.01 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός και 

επιδόµατα) προσωπικού Ι∆ΟΧ για την απασχόληση στους παιδικούς σταθµούς, 

πρόνοια, κοινωνικό παντοπωλείο» κατά 100.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

1.7 Μείωση ΚΑ εξόδου 15.6054 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των αποδοχών 

του προσωπικού Ι∆ΟΧ» κατά 15.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

1.8 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6041.01 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός και 

επιδόµατα) προσωπικού 8/µηνης και 2/µηνης απασχόλησης» κατά 110.000,00 € 

επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω17-ΩΙ0



 

1.9 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6054 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των αποδοχών 

του προσωπικού Ι∆ΟΧ» κατά 10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

1.10 Μείωση ΚΑ εξόδου 80.8117.27 µε τίτλο «Αποζηµίωση για συµµετοχή σε 

συµβούλια και επιτροπές έτους 2011-2012-2013» κατά 18.372,86 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

1.11 Μείωση ΚΑ εξόδου 80.8117.28 µε τίτλο «Έξοδα κίνησης Προέδρων έτους 2011-

2012-2013» κατά 31.900,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

 

 

2. ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού 27.543,71 € από το αποθεµατικό για: 

2.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7311.12 µε τίτλο «∆ηµοτικό ιατρείο στο Καράτουλα 

∆ήµου Πύργου» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  6.613,71 €. 

2.2 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7312.04 µε τίτλο «Κατασκευή αγωγού οµβρίων υδάτων 

στη θέση Λαλι ΤΚ Ελαιώνα ∆ήµου Πύργου» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  

4.630,21 €. 

2.3 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7323.29 µε τίτλο «Αντιπληµµυρική προστασία ΤΚ 

Αλποχωρίου (οικισµός Χανάκια)» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  5.327,59 €. 

2.4 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7323.601 µε τίτλο «Ανάπλαση χώρου Τ∆ Αµπελώνα» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  9.515,92 €. 

2.5 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7312.00003 µε τίτλο «Προµήθεια και τοποθέτηση 

ηλεκτρονικών πλακετών» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  1.456,56 €. 

 

 

3. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  382.200,00 € από το αποθεµατικό για: 

3.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6495 µε τίτλο «Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  5.000,00 €. 

3.2 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6021.01 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός και 

επιδόµατα) σχολικών φυλάκων σε διαθεσιµότητα» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό 

των  50.000,00 €. 

3.3 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6242.29 µε τίτλο «Λογισµικό – δικτυακό antivirus» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  1.200,00 €. 

3.4 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6265.01 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

σκευών κλπ ∆ήµου Πύργου» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  2.000,00 €. 

3.5 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.7134.05 µε τίτλο «Προµήθεια εφαρµογής Business 

lntelligent Easy Connect» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  15.000,00 €. 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω17-ΩΙ0



 

3.6 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6277.05 µε τίτλο «Φόρτωση και µεταφορά αστικών στερεών 

αποβλήτων» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  70.000,00 €. 

3.7 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6277.06 µε τίτλο «∆ιάθεση αστικών στερεών αποβλήτων» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  50.000,00 €. 

3.8 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.7325.01 µε τίτλο «Επέκταση δηµοτικού ηλεκτροφωτισµού» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  2.000,00 €. 

3.9 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 30.6012.01 µε τίτλο «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιµες ηµέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές µονίµου 

προσωπικού (Τεχνικής Υπηρεσίας και πρώην ΤΥ∆Κ)» και ενίσχυση αυτού µε το 

ποσό των  13.000,00 €. 

3.10 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 50.6011.01 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός 

και επιδόµατα) µονίµου προσωπικού» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  

30.000,00 €. 

3.11 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 80.8115 µε τίτλο «∆ιάφορα έξοδα (προµήθειες – εργασίες 

έργα κλπ) ΠΟΕ από δανεισµό» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  62.000,00 €. 

3.12 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 80.8116 µε τίτλο «Τελεσίδικες δικαστικές αποφάσεις 

(ΠΟΕ) δηµοτικά έσοδα» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  82.000,00 €. 

 

 

4. Αλλαγή τίτλου ΚΑ εξόδων: 

4.1 Αλλαγή τίτλου ΚΑ εξόδου 30.6012.01 µε τίτλο «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιµες ηµέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές 

προσωπικού 8/µηνης»  σε «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιµες 

ηµέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές µονίµου προσωπικού 

(Τεχνικής Υπηρεσίας και πρώην ΤΥ∆Κ)». 

 

 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 63/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω17-ΩΙ0


